
UDH | Jr. Progreso N° 650-Huánuco 
 

 

CONSEJO DIRECTIVO 
 

RESOLUCIÓN N° 163-2025-P-CD-UDH. 
 

Huánuco, 4 de marzo de 2025 
 

Visto, el Oficio Nº 055-2025-VRAc./UDH, de fecha 26 de febrero de 2025, del Dr. Froilán 
Escobedo Rivera, Vicerrector Académico de la Universidad de Huánuco (UDH), elevando al Rectorado, con 
opinión favorable, el Oficio Nº 025-2025-OBU-UDH, del Jefe de la Oficina de Bienestar Universitario de la UDH; 
y 
 

CONSIDERANDO: 

 
Que, con Oficio Nº 025-2025-OBU-UDH, de fecha 25 de febrero de 2025, el Mg. José Delgado y 

Manzano, Jefe de la Oficina de Bienestar Universitario de la UDH, hace llegar al Vicerrectorado Académico, el 
cuadro de méritos correspondiente al Semestre Académico 2024-2, que fue elaborado por la Oficina de 
Matrícula y Registros Académicos, tanto de la sede Huánuco como de la filial Leoncio Prado, para el 
otorgamiento de becas o semi becas por rendimiento académico durante el Semestre Académico 2025-1; y 

 
Estando a lo acordado por el Consejo Directivo en sesión de fecha 3 de marzo de 2025, y a lo normado 

en el Estatuto de la Universidad de Huánuco; 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo primero.- APROBAR el cuadro de becas y semi becas, por rendimiento académico, 

enviado por la Oficina de Bienestar Universitario de la UDH y exonerar a los estudiantes en el pago por 
derecho de pensión de enseñanza durante el Semestre Académico 2025-1, en los porcentajes que se indica 

a continuación: 
 

SEDE HUANUCO - MODALIDAD PRESENCIAL 
 
FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS 
PROGRAMA ACADEMICO DE DERECHO  

1. TALENAS MALPARTIDA, MELANIE YENERIT 100% 

2. TORIBIO GRADOS, STEVE ANTONY 100% 

3. CARRILLO PAREDES, CHENEY CELIA 50% 

4. HUERTA COLLAZOS, BRILLIGT DANNY 50% 

5. CARIGA VALVERDE, CARLA LUCIANA 50% 

6. PAUCAR SALAZAR, EDILSON RAYNALDO 50% 

7. HERRERA MALPARTIDA, ARIANA DE JESUS 25% 

8. ARENAS ALVA, CARLA ESCARLETH 25% 

9. LUCIANO RIVERA, ANGELA MARLIN 25% 

10. ZELAYA RECINES, GIANCARLO JONEL 25% 

 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 
PROGRAMA ACADEMICO DE OBSTETRICIA 

1. JARA VILLANUEVA, CINTHYA LUCIANA 100% 

2. TRINIDAD ROJAS, ROMY ALMENA 100% 

3. CRISANTA BARDALES, CLAUDIA NICOLE 50% 

4. TARAZONA FONSECA, KAREEN MELINA 50% 

5. PEÑA ROJAS, JOLIE NAYEL 50% 

6. RODRIGUEZ FERNANDEZ, MAURICIO EDUARDO 50% 

7. VERDE VELASQUEZ, YAMILY DAYCI 25% 

8. MASGO GUILLEN, HIBETH ADELAIDA 25% 

9. GUTIERREZ CALVI, MARIA GUADALUPE 25% 

10. CLEMENTE RETIS, JOSSY JAZMINA 25% 

 
PROGRAMA ACADEMICO DE ENFERMERÍA 

1. MAJINO HUAMAN, AMPARO DALILA 100% 

2. QUIROZ GARNELO, KAITLY STEICY 100% 

3. MORALES JIMENEZ, CAMILA FERNANDA 50% 

4. ARRATEA ESPINOZA, PAULA SOFIA 50% 

5. MAGUIÑA CLAUDIO, GRABIELA MELINA 50% 

6. ORIZANO ACUÑA, ANYELA JHASMIN 50% 

7. URETA QUIROZ, ENRIQUE 25% 

8. CHAVEZ HUAYNATE, FREDD ADAMS 25% 

9. OLIVARES CERCEDO, ANDREA CONSUELO 25% 

10. JESUS CONCHA, CARLOS MANUEL 25% 

 
PROGRAMA ACADEMICO DE ODONTOLOGÍA 

1. BUSTAMANTE TORRES, NILDA EDITH 100% 

2. TARAZONA ARRIOLA, ROGER ANDERSON 100% 

3. DUEÑAS ARIZA, ADRIANA SOLANSH 50% 

4. CENIZARIO MONTENEGRO, JURYTH HURLEY 50% 

5. FIGUEROA VARGAS, MIRIAM ELIZABETH 50% 

6. AGUIRRE RAFFO, KAREN ELIZABETH 50% 

7. DIAZ ANGULO, SHANTAL VALENTINA 25% 



UDH | Jr. Progreso N° 650-Huánuco 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
RESOLUCIÓN N° 163-2025-P-CD-UDH. 
Huánuco, 4 de marzo de 2025 
 

8. PRIMO BORJA, FRANK EDWARD 25% 

9. NOLASCO COTRINA, KATHERIN NORMITA 25% 

10. AGUSTIN ESPINOZA, HANNDIEL HANNDY 25% 

 
PROGRAMA ACADEMICO DE PSICOLOGÍA 

1. VILLACORTA MURRIETA, ROYER 100% 

2. MORI VÁSQUEZ, KRÍSTHEL JHAMILÉ 100% 

3. CABRA RAMOS, ALDAIR ANIBAL 50% 

4. SANCHEZ JARA, YESSY 50% 

5. TACUCHI LAVADO, HEIDY 50% 

6. SANCHEZ PAUCAR, ANDREA KATHERINE 50% 

7. VALENTÍN CHAVEZ, ROXANA SUSAN 25% 

8. PRADO ROBLES, SANDRA 25% 

9. CESPEDES HUARANCCA, VICTOR ENRIQUE 25% 

10. MENDOZA VELEZ DE VILLA, LUZ MERI 25% 

11. TOLENTINO EVARISTO, JHENIFER INDIRA 25% 

 
FACULTAD DE INGENIERÍA 
PROGRAMA ACADÉMICO DE INGENIERÍA DE SISTEMAS E INFORMÁTICA 

1. GARAY CABALLERO, WALTER DAVID 100% 

2. VASQUEZ RENGIFO, ERICKSON MELIANO 100% 

3. ROSALES HUERTO, DIEGO SAMIR 50% 

4. RIVERA BURUNEO, MADAIT MAGNIT 50% 

5. RIVERA RAMIREZ, MICHAEL STEVEN 50% 

6. CHAVEZ CHAVEZ, LIURKA NAYARA 50% 

7. LUCIANO SANCHEZ, KELLY GERALDINE 25% 

8. GARAY FLORES, NICOLE JOSEFINA 25% 

9. ESTRADA RIVERA, JAMIL 25% 

10. GALLARDO TORRES, BRIGIT BERTHA 25% 

 
PROGRAMA ACADÉMICO DE INGENIERÍA CIVIL 

1. ORIHUELA MORALES, GIANPIERRE KALIM 100% 

2. MUÑOZ AMPUERO, JEYME PAUL 100% 

3. ESPIRITU BRAVO, GIANCARLOS ANTHONY 50% 

4. CAJAHUAMAN TORRES, HARRY ELIAS 50% 

5. AGUIRRE VIDAL, JERSON 50% 

6. SOLIS MORENO, WALTER RICARDO 50% 

7. NIETO NANO, FRANCO IVAN 25% 

8. RAMIREZ VICTORIO, YOMAR SEBASTIAN 25% 

9. TARAZONA ROMERO, PATRICK WILLIAMS 25% 

 
PROGRAMA ACADÉMICO DE ARQUITECTURA 

1. LAGUNA LEON, MELANIE ALEXANDRA 100% 

2. LUCAS ANDRADE, YHESLI MAYLI 100% 

3. SARMIENTO DIAZ, DIEGO ENRIQUE 50% 

4. TELLO ROCANO, HAMMY ARIANNA 50% 

5. CRIOLLO VILLANUEVA, KONRAD ADLER 50% 

6. ARSAPALO ALEJANDRO, WILLIAMS ADRIEL 50% 

 
PROGRAMA ACADÉMICO DE INGENIERIA AMBIENTAL 

1. GARAY EVARISTO, YARITZA FERNANDA 100% 

2. PONCE TOLENTINO, IVAN ANTONI 100% 

3. ILLATOPA TARAZONA, ROMY PIERINA 50% 

4. MORENO RÍOS, MICHELLE JEFTZIBÁ 50% 

5. SANTA CRUZ VARA, DEBORA 50% 

6. ROCA HUARACA, YENNIFER ALEJANDRINA 50% 

7. JACINTO FERNANDEZ, FREYCINET KIYOSHI 25% 

 
FACUTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN Y HUMANIDADES 
PROGRAMA ACADÉMICO DE EDUCACIÓN BÁSICA: INICIAL Y PRIMARIA 

1. AQUINO FALCON, YOSELYN NICOLE 100% 

2. CALERO JARA, ANJALY THAIS 100% 

3. MONTESINOS JARA, KINBERLY WENDOLLY 50% 

4. DUEÑAS SANTOS, YRAIDA ELIANA 50% 

5. VILLANUEVA ARMILLON, YOSSELIN MITZI 50% 

6. PEREZ CRISPIN, MILAGROS YALITH 50% 

 



UDH | Jr. Progreso N° 650-Huánuco 
 

 
 
 
 
 
 
RESOLUCIÓN N° 163-2025-P-CD-UDH. 
 Huánuco, 4 de marzo de 2025 
 

7. CURIÑAHUI ROSAS, CINTYA KARINA 25% 

8. LEON LAUS, ARIANA MILENE 25% 

9. LUGO JUSTINIANO, YESSICA ALEXANDRA 25% 

10. PARDAVE GIRBAU, FLAVIA VANESA 25% 

 
FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 
PROGRAMA ACADÉMICO DE CONTABILIDAD Y FINANZAS 

1. GOMEZ VILLANUEVA, LEONARDO YUVAL 100% 

2. DURAN PORTILLA, DIEGO JOSEPH 100% 

3. JACINTO VERGARA, ANÍBAL FÉLIX 50% 

4. GUIBERT TELLO, ANGELES ALLEY 50% 

5. CHUQUIYAURI ALVARADO, KELYN ELVIS 50% 

6. TOLENTINO SIMON, TOMAS RIAN 50% 

7. BERAUN DAVILA, JUAN DAVID 25% 

8. RAMOS PALACIOS, YINA LEYDI 25% 

9. WITTING DAVILA, SOFIA STEPHANY 25% 

10. LOPEZ JARA, DENIS WILLIAN 25% 

 
PROGRAMA ACADÉMICO DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

1. PIMENTEL SUAREZ, ALEJANDRA XIMENA 100% 

2. MIRANDA MATOS, MARIA FERNANDA 100% 

3. HERRERA GASPAR, ALEXIA MITSHELL 50% 

4. AREVALO CALDERON, LEONARDO LEONEL 50% 

5. ESPINOZA JIMENEZ, DANIEL JHAROL 50% 

6. AGUIRRE TIPISMANA, CLAUDIA MIREYA 50% 

7. VALIENTE ESTRADA, RODRIGO 25% 

8. ALEJANDRO FLORES, SARITA REBECA 25% 

9. FERNANDEZ VIDAL, RUTH ZENAIDA 25% 

10. CASTILLO PUJAY, KEYSI SAYURI 25% 

11. SANCHEZ ESTELA, JORGE ANTONIO 25% 

12. CARDENAS CHAVEZ, JHONATAN DOMINGO 25% 

 
PROGRAMA ACADÉMICO DE TURISMO, HOTELERIA Y GASTRONOMIA 

1. COTERA MAMANI, CARLOS JESUS 100% 

2. RODRIGUEZ FIERRO, ABIGAIL ELIZABETH 100% 

3. ATENCIO JESUS, RUDDY GIOVANA 50% 

4. RIVERA SORIA, CINTHIA LUCERO 50% 

5. SOLORZANO ROJAS, FREYSSI MARIELA 50% 

6. ROCHA CEOPA, ARANTXA BRISEIDA 50% 

7. HUAYTA TAPULLIMA, LUCY MAYBRIT 50% 

8. HUACHO ESTEBAN, EFRAIN MAYCOL 25% 

9. CRUZ MARTINEZ, LEO GREGORIO 25% 

10. SANTOS OLLERO, SHAMIR GRIMALDO 25% 

 
PROGRAMA ACADÉMICO DE MARKETING Y NEGOCIOS INTERNACIONALES 

1. LOAIZA BONILLA, MIGUEL ANGEL 100% 

2. LOPEZ ORTIZ, EDGARDO JUAN ADRIAN 100% 

3. VERGARA MENDOZA, JANET YANINA 50% 

4. CULANTRES BLAS, LESLY VANESA 50% 

5. ARROYO TELLO, ANDERSON CARLOS 50% 

6. CEFERINO GUERRA, CARMEN ROSARIO 50% 

7. VALDIVIA GONZALEZ, ROMEL ALEXANDER 25% 

8. CELESTINO RAMOS, BRIGHITH CIELO 25% 

9. MAMANI MUNGUIA, ESTEFANY LUCERO 25% 

10. CARHUAZ NEYRA, RODRIGO OMAR 25% 

11. HUAMAN CARLOS, MIGUEL ANGEL 25% 

12. MEDINA BUSTAMANTE, ALEX JAIME 25% 

 
SEDE HUANUCO - MODALIDAD SEMIPRESENCIAL 
PROGRAMA ACADÉMICO DE DERECHO Y CIENCIAS POLITICAS 

1. BONILLA ESTEBAN, CLEVER ANIVAL 100% 

2. CIERTO RAMOS, HECTOR LUIS 100% 

3. DEUDOR OSORIO, JAIME JOEL 50% 

4. PEREZ AQUINO, CODEÑA 50% 

5. MALLQUI SANCHEZ, MILAGROS ISABEL 50% 

6. GARAY CAMPOS, ENRIQUE 50% 

7. ESPINAL ORNA, KATERIN EVELYN 25% 

8. YAHUARCANI MURAYARI, RENE 25% 

9. ASCENCIOS VILCA, YOSELIN YASMIN 25% 

10. PICOY ALVARADO, LUIS ALBERTO 25% 



UDH | Jr. Progreso N° 650-Huánuco 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
RESOLUCIÓN N° 163-2025-P-CD-UDH. 
Huánuco, 4 de marzo de 2025 
 
PROGRAMA ACADÉMICO DE PSICOLOGIA  

1. BOLAÑOS CARDENAS, NARDA FABIOLA 100% 

2. ADAN MAGINO, JOSEFA 100% 

3. FLORES FRANCISCO, SALOMENA 50% 

4. BURGA LARA, DAMARIS ELIZABETH 50% 

5. BARRETO MANDUJANO, ZARINA YARDA 50% 

6. TACUCHI JARA, KATERIN MARINA 50% 

7. HURTADO RENTERA, THALIA YADIRA 25% 

8. ARROYO ARIAS, ANGIE ARIKA 25% 

9. ATAHUAMAN CAMPOS, YESEL 25% 

10. CABELLO ROJAS, CORAIMA BEATRIZ 25% 

 
PROGRAMA ACADÉMICO DE CONTABILIDAD Y FINANZAS  

1. TOLENTINO CORNEJO, ANGELA SOLEDAD 100% 

2. SANCHEZ AGUIRRE, MARGARETH IRENE 100% 

3. RAMOS LEON, YESER EDWIN 50% 

4. NATIVIDAD CALDERON, JHESICA BENNY 50% 

5. PALOMINO INFANTE, JACQUELINE 50% 

6. MARCOS ROSAS, MINAYA 50% 

7. FACHING PONCE, LEYDA 25% 

8. ASTETE ACOSTA, LIZ IVET 25% 

9. QUISPE POCOHUANCA, ELIZABETH DELIA 25% 

10. SOLSOL HIDALGO, KAORI COLINS 25% 

 
PROGRAMA ACADÉMICO DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS  

1. HUAMÁN LOZANO, MIGUEL ANGEL 100% 

2. MARTIN SANTILLAN, LUZ KELY 100% 

3. RIVERA VERASTEGUI, CRISTIAN ELEAZAR 50% 

4. TORIBIO ORTIZ, NATALI 50% 

5. CRISPIN POPE, INES 50% 

6. SOTO VILLANUEVA, KATHERIN VANESA 50% 

7. LAURENCIO VENTURA, ANITA 25% 

8. ARRIETA PAUCAR, BRIAN AUGUSTO 25% 

9. MAUTINO ISIDRO, ETSON VICENTE 25% 

10. CABELLO CRISTOBAL, VIDA SONALY 25% 

 
FILIAL LEONCIO PRADO -TINGO MARÍA 
PROGRAMA ACADÉMICO DE DERECHO Y CIENCIAS POLITICAS 

1. TARAZONA ALVINO, EVELYN SARAI 100% 

2. VIDAL MORI, PATRICIA MATILDE 100% 

3. CANO BRAVO, ANGELA DEL CIELO 50% 

4. MALLQUI MALLQUI, KAREN VIVIANA 50% 

5. REYES QUILICHE, SARA 50% 

6. RAMIREZ CARHUACHIN, DAMARIS TERESA 50% 

7. REVOLLEDO FLORES, CARMEN DANELI 25% 

8. CLAUDIO ZEVALLOS, GERALDINE XIOMARA 25% 

9. ARTICA GUARDIA, ANGELA LUZ 25% 

10. MOYA RIOS, YULIANA ARACELI 25% 

 
PROGRAMA ACADÉMICO DE OBSTETRICIA 

1. HUAMAN HERRERA, MARICRIS ROMMY 100% 

2. VELASQUEZ CUELLAR, MILAGROS ZARAI 100% 

3. TINEO RIVERA, ZAURA ZULMA 50% 

4. HURTADO MARIN, VALERY LYNETTE 50% 

5. RIMAPA BARBOZA, KEYKO MAYLY 50% 

6. APOLINARIO SANDOVAL, DANAI GLEISI 50% 

7. ZUÑIGA BERAUN, JOSUE 25% 

8. GONGORA RUIZ, NATALY SCARLETS 25% 

9. CARBAJAL LOAYZA, KIMBERLY ABIGAIL 25% 

10. JORGE CIERTO, INES 25% 

 
PROGRAMA ACADÉMICO DE ENFERMERÍA 

1. TUCTO EXALTACION, JHAIR SNEYDER 100% 

2. RENGIFO RENGIFO, AIDA ARACELI 100% 

3. FERNANDEZ HEREDIA, CINTHIA JHOANNY 50% 

4. GONZALES TOMAPASCA, HILLARY GIULIANA 50% 

5. CONDEZO ESPIRITU, XIOMARA JANETH 50% 

6. RUIZ BRIOSO, RUTH 50% 



UDH | Jr. Progreso N° 650-Huánuco 
 

 
 
 
 
 
 
 
RESOLUCIÓN N° 163-2025-P-CD-UDH. 
Huánuco, 4 de marzo de 2025 
 

7. LEON REYES, KEREN BERENICE 25% 

8. DAGA PRUDENCIO, ANGELINE KRISLIN 25% 

9. OLAZA MARTIN, STALYN JAIME 25% 

10. CHAMORRO VIGO, ESTRELLA YANELL 25% 

 
PROGRAMA ACADÉMICO DE INGENIERÍA CIVIL 

1. TUESTA MIRAVAL, GUIOVANNI MICHEL 100% 

2. BERROSPI ZUÑIGA, VICTOR ALBERTO 100% 

3. MEDINA RIOS, JESUS ADRIEL 50% 

4. ESPINOZA CACERES, SUSY BELLA 50% 

5. FERRER AMBROCIO, JAVIER 50% 

6. SALGADO LAURENCIO, JUAN GABRIEL 50% 

7. ENRIQUEZ ARROYANCA, HILTON MANUEL 25% 

8. ISLA JORGE, JHON BRAYAN 25% 

9. VELA PLACIDO, EDUARDO 25% 

 
PROGRAMA ACADÉMICO DE EDUCACIÓN BÁSICA: INICIAL Y PRIMARIA 

1. TORRES SANGAMA, CINDI KAROLINE 100% 

2. SANTIAGO CAMPOS, JHON JORDY 100% 

3. NAJAR MANTERO, DALESKA 50% 

4. ARMAS JINCHE, VIVIANA 50% 

5. ROSALES JAVIER, JESLY NOEMI 50% 

6. ESPINOZA GERONIMO, SHESSIRA SAYURI 50% 

7. VIDURIZAGA PORTUGAL, JOYSI WENDY 25% 

8. ARTETA MEDRANO, NELL GIOVANNA 25% 

9. JARA GARGATE, EVELIN ESTEFANI 25% 

10. GARCIA MELGAREJO, LIZ NATHALY 25% 

 
PROGRAMA ACADÉMICO DE CONTABILIDAD Y FINANZAS 

1. VEGA VASQUEZ, PIERINA JENNIFER 100% 

2. TALEXIO RIVERA, SOFIA BRISA 100% 

3. MOROCCO JUSTO, DIARA EMELIN 50% 

4. AGUILAR SAAVEDRA, JAVIER JUSTO 50% 

5. DIAZ ALTAMIRANO, MILDANY 50% 

6. EVANGELISTA RIVERA, MARCIN AYOVI 50% 

7. CORONADO QUINTOS, MELISA 25% 

8. VELESMORO MEZA, JOHN VIEIRI 25% 

9. TORRES MANGUINURI, LUCERO AURORA 25% 

10. HUINCHU AMBICHO, JHAROL GALINDO 25% 

 
PROGRAMA ACADÉMICO DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

1. CONTRERAS VILCHEZ, FREDDY WILIAM 100% 

2. AVILA DIONICIO, QUILMAN ELIAS 100% 

3. RIVERA GONZALES, DANNA VIVIAN 50% 

4. ESPIRITU VILLANUEVA, KEREN JEMIMA 50% 

5. OLIVAS EVANGELISTA, JHON CARLOS 50% 

6. URQUIA SALAS, CARLOS ALBERTO 50% 

7. LEON ORTEGA, STEFANY YAKORY 25% 

8. ROSALES CAMACHO, ROSALIZ EVELIN 25% 

9. DAMIAN RESURRECCION, YESNILDA 25% 

10. SABINO QUITO, YERSA DAYLI 25% 

 

Artículo segundo.- Los estudiantes que hayan sido beneficiados, además, por otras modalidades 

de becas, sólo podrán acogerse al de mayor porcentaje de exoneración, por tratarse de un beneficio no 
acumulable. 

 
Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

 
 
 

      
 
                                  José A. Beraún Barrantes 

                       PRESIDENTE 
                   Carlos O. Meléndez Martínez                    CONSEJO DIRECTIVO 
                                SECRETARIO GENERAL 
              
Distribución: Presidencia/VRAcad./DGAdm./OBU/Facultades/Program.Hco-L.Prado/PESD/Of.Matrícula/Tesorería/R.Informática/Interesados/Archivo. 
LRLS 


